
 

 

 
COMANDO OPERATIVO DI VERTICE INTERFORZE  

Q.G. Ufficio Amministrazione  

 
ATTO DISPOSITIVO N. 133 IN DATA 20/02/2024 

 

OGGETTO Adesione all’accordo quadro per il servizio triennale (con contratti derivati annuali) di assistenza tecnica per la 

manutenzione preventiva, correttiva ed evolutiva del sistema CEMS J1 esigenza dell’Ufficio C4 del Q.G. del COVI 

Difesa a supporto delle missioni internazionali – seconda annualità 2024. 

 

CAPITOLO  1192 - Art. 8. 

 

                      IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTA                        la comunicazione n. 34641 del 24.6.2022 e n. 46941 del 01.09.2022 dell’Ufficio C4 del COVI per il soddisfacimento 

del servizio in epigrafe; 

VISTA la determina a contrarre n. 1398 del 09.09.2022 di SMD UGCRA che autorizza l’indagine di mercato ai fini di un 

accordo quadro triennale a favore del COVI Difesa; 

VISTO il documento di stipula di RDO sul ME.PA. n. 3218414 del 11.10.2022 di SMD UGCRA con la MAJOR BIT 

CONSULTING SRL per una spesa massima presunta triennale di euro 140.957,35 IVA esclusa; 

VISTO  l’Atto Dispositivo n. 1742 del 27.10.2022 di SMD UGCRA che dispone di aggiudicare la procedura in titolo finalizzata 

alla stipula di un accordo quadro triennale (con contratti derivati annuali) per il servizio in oggetto all’impresa MAJOR 

BIT CONSULTING Srl per una spesa complessiva di euro 171.863,91.= IVA compresa; 

VISTO  il foglio n. 384225 del 23.11.2022 di SMD UGCRA che invia la documentazione amministrativa al COVI Difesa per 

l’adesione all’accordo quadro con contratti derivati;   

VISTO il foglio n. 9599 del 20.02.2024 dell’Ufficio C4 del Q.G. del COVI Difesa che chiede al servizio amministrativo di 

dare corso al contratto di adesione per la seconda annualità 2024;  

VISTO l’Atto Autorizzativo n. 132 del 20.02.2024 del Comandante del Q.G. del COVI Difesa che autorizza l’adesione al 

contratto derivato con la MAJOR BIT CONSULTING Srl per l’anno 2024;                        

VERIFICATO che la spesa sarà pagata con i fondi resi disponibili in contabilità ordinaria a carico del cap. 1192/8 del Funzionario 

Delegato ID 1203034821 di SMD UGCRA con copertura finanziaria a cura del COVI Difesa; 

 

D I S P O N E 

 

l’affidamento mediante stipula di contratto derivato annuale alla MAJOR BIT CONSULTING S.r.l. con sede legale in Roma viale L. 

Schiavonetti n. 286 C.F. e P.I.: 11135661004  per un importo complessivo di €. 57.287,97.= (**cinquantasettemiladuecentottantasesette/97**) 

I.V.A. compresa, la spesa suddetta troverà copertura temporaneamente nelle disponibilità di Fondo Scorta e la relativa partita sarà ripianata 

con ordini di accreditamento di contabilità ordinaria del Funzionario Delegato ID 1203034821 di SMD UGCRA con copertura finanziaria a 

cura del COVI Difesa, come appresso: a) per Euro 46.957,35.= per il valore imponibile della prestazione; b) Euro 10.330,62.= per il valore 

dell’IVA soggetta agli adempimenti stabiliti dalla scissione dei pagamenti come stabilito dall’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 

dicembre 2014, nr. 190 che ha introdotto l’art. 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, nr.633: del servizio di seguito specificato: 
Descrizione UM Quantità Prezzo base Sc.% Prezzo Sc. Totale Iva%

COSTO ORARIO PROJECT MANAGER ORE 48 71,63€                   3.438,00€                     22

COSTO ORARIO ANALISTA PROGRAMMATORE SENIOR ORE 338 71,63€                   24.209,25€                   22

COSTO ORARIO PROGRAMMATORE SENIOR ORE 337 57,30€                   19.310,10€                   22

Totale Imponibile netto (Euro): 46.957,35€                   

 IVA 22% 10.330,62€                   22

**************

TOTALE (EURO) 57.287,97€                   

 
 

 

                           

                                                                                  IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                          Ten. Col. Ciro URSELLI 

                                         

 

 P.P.V. 

        IL CAPO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 

                        Magg. Antonio LOSASSO 

  

  

 

             Originale firmato agli atti 

 
 


